
事業主各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　      　

　　　　　　　一般社団法人大宮地区労働基準協会への入会のご案内

拝啓　事業主のみなさまにおかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、貴事業所にて、私ども「一般社団法人大宮地区労働基準協会」への入会のご検討を

していただきたく、ご案内申し上げます。

　加入のご案内にも記載しておりますが、企業活動を取り巻く環境の激変もさることながら、

労働環境・職場を巡る状況も刻々と変化を遂げております。

　グローバル化・ⅠT革命・就労人口の減少（少子化社会の到来）・雇用形態の多様化等の

変化の中で、労働者個々人の『働き方』。　一方、事業所・企業の側からの『働かせ方』。

これに、相次ぐ制度（法律）の改訂・施行。

　ちょっと後手に回った安全対策、気になる部下への対応遅れ、制度(法律)変更への対策

の忘れ等、これらは今の時代「企業リスク」として、表面化した場合には企業活動に大きな

マイナスを与えます。

　安全管理･衛生管理･労務管理などの従業員施策は、企業に社会的責任と貢献が求めら

　たしかに、企業運営組織ではそのようなお話もあろうかと思います。しかし、行政（労働局･

労働基準監督署）の指導・監督は、所管の『事業場』単位となります。

れているのと同様に、大きな課題となっています。

　私ども「大宮地区労働基準協会」は、事業所(職場)での『労働環境・労働にかかわる問題』

を共通課題として、労働基準協会としての活動と参加事業所のネットワークで、対処･理解の

深化を進めて行きたいと考えております。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

平成24年4月

一般社団法人　大宮地区労働基準協会

会長　菊池　　勇

　つきましては、企業活動の一環としての「労働基準協会の活動」とご理解をいただき、各自

業場として加入のご検討をお願い申し上げます。

　そして、ぜひとも私ども「一般社団法人大宮地区労働基準協会」にご加入いただき、ご活用

して下さる事を願っております。

　また、各事業所におかれましては、時として「それは、本社でやっていますから」とか「ここ

の事業所には、対応する部署がないので」との、お話を伺う事がございます。



一般社団法人　大宮地区労働基準協会長　殿

貴会の趣旨に賛同し入会致します。

平成　　　年　　　月　　　日

社名・事業場名 ㊞

事業場代表者名

〒

役 職 名 電 話 番 号

氏 名 FAX 番 号

役 職 名 業 種

氏 名 従 業 員 数

※ 支 部
取 扱 者

※ ※

※印の欄以外は全てご記入下さい。

　入会ご希望の企業は、上記の申込書にご記入のうえ、下記申込先にお渡し下さい。

　その際、初年度の会費を併せてお支払い下さい（入会金はかかりません）。なお、年度後半（10月以降）に

ご入会の場合は、年会費は半額になります。

　2年目以降の年会費につきましては、請求書及び振込用紙を各年度初めに協会事務局より直接会員に

郵送致します。

[　申　込　先　]

〒330-0841

さいたま市大宮区東町1-154-2　新見ビル1F

一般社団法人　大宮地区労働基準協会　事務局

TEL.048-641-0003 FAX.048-641-0004

一般社団法人大宮地区労働基準協会

　入　会　申　込　書　

入 会 お 申 込 み

事 業 場
代表者名

担当者名

フ リ ガ ナ

貴 社 名

事 業 場 所 在 地


